
1  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

CUP: B84D24001020007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-274 
Titolo del progetto: Educazione e Benessere: Insieme per il futuro ...ad Argelato! 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, finanziato da “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 29/04/2024, prot. 3489 del 23/05/2024;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 29/01/2024 di approvazione del Programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024;  

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola    

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO la decisione di esecuzione della Commissione del 09/10/2023, recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045, che approva il programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito 

dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” in Italia n. CCI2021IT05FFPR001;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004717 - 30/07/2024 - IV.2 - I



2  

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione nel bilancio, Programma annuale riferito all’Esercizio finanziario 2024, le seguenti 

somme per la realizzazione del progetto in epigrafe:  

 

Codice nazionale Tipologia di intervento Totale autorizzato CUP 

 
ESO4.6.A4.A- FSEPN-

EM-2024-274 
 

Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
dell’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 
€ 51.280,00 

 
B84D24001020007 

 
 

L’iscrizione il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma annuale 2024 al Modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 – voce), “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3). 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Lombardi 

 
 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004717 - 30/07/2024 - IV.2 - I


		2024-07-30T14:06:29+0200
	Maria Lombardi




